

Żyję dzięki Waszej pomocy

"Mam na imię Bebe. Moja mama zmarła przy porodzie. Teraz zajmuje się mną babcia. I choć żyję już dwa miesiące, to ciągle ważę tylko 2 kg. Siostra powiedziała, że teraz z babcią będę przychodził jeść na misję. Mam taki nawyk, że z głodu ssę moje paluszki, do buzi wchodzi mi cała moja mała rączka. Kiedy pierwszy raz babcia przyniosła mnie na misję, nie mogłem się najeść. Teraz wypijam już tylko jedną porcję mleka rano i wieczorem. Siostra daje babci mleko do domu, ale tym mlekiem muszę się dzielić z moim licznym rodzeństwem. Za to cała butelka mleka, które dostaję na misji, jest tylko dla mnie. Czuję, że mam więcej siły i chyba będzie dobrze, bo bardzo chcę żyć. Dziękuję za akcję Puszka dla maluszka." - siostra Eliza Michalak, Ngaoundaye w Republice Środkowoafrykańskiej.

Dzięki Państwa wpłatom finansujemy zakup mleka dla takich maluchów jak Bebe.



Mały Bebe podczas karmienia

Twoje 1,5% ma ogromne znaczenie! 1,5%

Nasi lekarze niosą pomoc najuboższym mieszkańcom świata. Wysyłamy sprzęt medyczny oraz środki opatrunkowe do misyjnych szpitali i ośrodków zdrowia. Organizujemy wyprawy specjalistów, budujemy szkoły, szpitale i przychodnie w najuboższych krajach świata. Dzięki

Państwa pomocy, możemy nieść ratunek potrzebującym.
Rozlicz swój podatek z Fundacją "Redemptoris Missio"
KRS 0000039129
Dziękujemy!

nr rachunku odbiorcy
0910902255000000580000192

odbiorca:
FUNDACJA POMOCY HUMANITARNE
J REDEMPTORIS MISSIO

kwota:

zleceniodawca:

tytułem:
POMOC POLSKIM
MISJONARZOM

stempel
dzienny

opłata:

nazwa odbiorcy
FUNDACJA POMOCY HUMANITARNE

nazwa odbiorcy od:
J REDEMPTORIS MISSIO

nr rachunku odbiorcy
0910902255000000580000192

waluta
PLN

kwota

nr rachunku zleceniodawcy (przelew) / kwota słownie (wpłata)

nazwa zleceniodawcy

nazwa zleceniodawcy c.d.

tytułem
POMOC POLSKIM MISJONARZOM

tytułem c.d.

06

Opłata:

pieczęć, data i podpis(y) zleceniodawcy

Druk wygenerowano za pomocą: www.dmr.vol.pl/posk

Redemptoris Missio

Fundacja Pomocy Humanitarnej

1 marca 2023 roku

nr 1/2023 (100)

RAPORT

BIULETYN INFORMACYJNY SYMPATYKÓW I WOŁONTARIUSZY
FUNDACJI POMOCY HUMANITARNEJ „REDEMPTORIS MISSIO”

1,5%

www.redemptorismissio.org

Państwa 1,5% może komuś uratować życie! KRS: 0000039129

Drodzy Sympatycy Fundacji,

dziękujemy za Waszą stałą obecność w gronie naszych Darczyńców. Cieszymy się, że możemy z Państwem współpracować i razem nieść pomoc potrzebującym. W czasie tak trudnym dla wielu ludzi, nie ustajemy w naszych wysiłkach, by walczyć o lepsze jutro dla tych, którzy potrzebują naszego wsparcia. Dziękuję, że możemy na Was liczyć! Jesteśmy wdzięczni, że tak hojnie odpowiadacie na wszystkie nasze inicjatywy.

Kiedy piszę te słowa, nasza pomoc jest stale obecna w syryjskiej Parafii pw. św. Franciszka, w której ofiary trzęsienia ziemi każdego dnia otrzymują ponad 5000 posiłków. W Ukrainie trwa rozdawanie śpiworów i koców zebranych przez Fundację. W Kamerunie pracuje zespół okulistów, przywracających wzrok oraz kardiolog, który dba o serca naszych pacjentów. Każdego dnia, w setkach misyjnych szpitali, tysiące osób korzysta z Państwa dobroci. Dziękuję, za wszelkie dobro, którego od Was doświadczamy. Dziękuję, że z nami jesteście!



Justyna Janiec-Palczewska
Prezes Fundacji

Niesiemy pomoc dla Syrii

W poniedziałek 6 lutego ogromny kataklizm nawiedził Turcję i Syrię. Każdego dnia bilans ofiar trzęsienia ziemi nieubłagalnie rośnie. Fundacja „Redemptoris Missio” spieszy ze wsparciem dla potrzebujących. Nasza pomoc koncentruje się na Syrii, gdyż jest to obszar szczególnie dotknięty falą nieszczęść. Wojna domowa, tocząca się tam od 12 lat, doprowadziła kraj do ruiny. Syryjczycy pozostawieni są na pastwę losu. Wielu z nich koczuje na ulicach, a temperatury nocą spadają poniżej 0°C. Brakuje podstawowej pomocy medycznej, ubrań i żywności.

Nasza Fundacja zorganizowała zbiórkę pieniężną dla poszkodowanych w wyniku trzęsienia ziemi w Syrii. Pomoc finansowa jest kierowana do Parafii św. Franciszka w Aleppo, w której chronienie znalazło ponad pięćset osób pozbawionych dachu nad głową. Parafia przygotowuje ok. 5000 posiłków dziennie. Potrzeby ludzi dotkniętych nieszczęściem są ogromne. Za zebrane środki ojcowie kupują produkty pierwszej potrzeby. Aby kraj podniósł się z ruin, niezbędna jest intensywna i długofalowa pomoc. Pamiętajmy o naszych braciach z Syrii!



W Parafii św. Franciszka w Aleppo codziennie wydawanych jest ponad 5000 posiłków

"Kardiolog jest tutaj! Umów się na konsultację"



Taki baner zawisł na ogrodzeniu ośrodka zdrowia w Abong-Mbang w Kamerunie. To dobry sposób na poinformowanie mieszkańców, że w przychodni jest lekarz i można skorzystać z jego pomocy. Kolejka pacjentów czeka już przed przychodnią na przyjęcie i badanie. Dr Piotr Rudziński diagnozuje pacjentów m.in. na podstawie zdjęć RTG klatki piersiowej na kliszy, co w Polsce jest już rzadkością. Na miejscu nie ma lekarza pediatry, dlatego do doktora Rudzińskiego zgłaszają się też dzieci, ale – jak widać – nasz wolontariusz również z małymi pacjentami radzi sobie doskonale!



Dzieci objęte pomocą księży dziękują za Państwa wsparcie

Polskie lekarki w Kamerunie

Polskie wolontariuszki Fundacji „Redemptoris Missio” – dr n. med. Anna Kwiatkowska, dr n. med. Kinga Zastawna oraz lek. med. Beata Zastawna, przeprowadziły w Kamerunie aż 62 operacje! Wyprawa medyczna była częścią projektu „Doposażenie misyjnych ośrodków medycznych w Kamerunie”, współfinansowanego w ramach polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP¹. W ramach projektu został również sfinansowany zakup sprzętu medycznego dla dwunastu ośrodków zdrowia i szpitali w Kamerunie, z którymi współpracuje nasza Fundacja. Z pomocy wolontariuszek korzystali ludzie biedni, często przybywający z najdalszych okolic. Do tej pory nie mieli oni żadnej możliwości, aby uzyskać taką pomoc.

„Dwoje spośród operowanych pacjentów, zgłosiło się z powodu silnego bólu, spowodowanego uwięzieniem przepukliny. W takiej sytuacji operację wykonuje się natychmiast, ponieważ jest to stan bezpośrednio zagra-

żający życiu, a bez operacji pacjenci by umarli. Niektórzy spośród naszych pacjentów, mieli przepukliny tak duże, jakie w Polsce spotyka się już bardzo rzadko. Codziennosc naszych pacjentów to ciężka fizyczna praca – większość miejscowej ludności pracuje w polu. Z powodu niedożywienia i diety ubogiej w białko, wielu z nich ma przepukliny nabyte podczas ciężkiej pracy fizycznej. Operacje przeprowadzałyśmy do godzin wczesnowieczornych. Około godz. 18:00 w Kamerunie zapada zmierzch, więc owady wpadające w pole operacyjne, uniemożliwiały nam dalszą pracę” – mówiła dr Kinga Zastawna.

Dziękujemy naszym wspaniętym lekarkom za ich odwagę i poświęcenie na rzecz drugiego człowieka!



Polskie lekarki przeprowadzające operację



¹ Publikacja wyraża wyłącznie poglądy autora i nie może być utożsamiana z oficjalnym stanowiskiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP

Podziękowania z serca Afryki

"Osoby niewidome z Ngaoundaye dziękują Fundacji „Redemptoris Missio” i wszystkim ludziom dobrej woli, za szczoteczki i pasty do zębów. Te produkty nie są dostępne w Republice Środkowoafrykańskiej w tak małych miejscowościach, jak Ngaoundaye i pobliskich wioskach. Można je kupić tylko w stolicy lub pobliskim Kamerunie.

Cena artykułów higienicznych jest tutaj bardzo wysoka, a ich zakup jest oznaką luksusu. Tym większa była radość obdarowanych, bo takie prezenty zdarzają się bardzo rzadko. Z całego serca dziękujemy za tak cenne dary i pamiętamy w modlitwie." – siostra Eliza Michalak, Ngaoundaye w Republice Środkowoafrykańskiej.

Polub nas na Facebooku: www.facebook.com/fundacja.redemptorissio

Obserwuj nas na Instagramie: www.instagram.com/redemptoris_missio/

Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”
ul. Junikowska 48, 60-163 Poznań – czynne od poniedziałku do piątku 8:00-17:00
tel. 609 210 184, e-mail: medicus@ump.edu.pl, www.redemptorissio.org
Konto bankowe: Santander Bank 09 1090 2255 0000 0005 8000 0192

RAPORT – Biuletyn Informacyjny Sympatyków i Wolontariuszy Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”; Redaktor: Justyna Janiec-Palczewska, współpraca: Anna Bonkowska, Maria Kałewska, Maciej Klimek, Sylwia Kubala, Anna Kurkowiak, Małgorzata Lasecka, Anna Mikołajczyk
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów. Pismo rozprowadzane bezpłatnie.